darnach in dem ahtzehenden jar, der nahsten Mitichen vor sant Mathias tag.

480. FRIDERICI RECEPTIO COMITIS DE COLLALTO
IN PROTECTIONEM.

1318. Febr. 25.

Cf. supra nr. 387.

Originale deperditum. Copia (c.) saec. XVI. in tabulario principis de Collalto 1 iarn

Erunnae asservato. Contulit E. Erethols. — Ed. Eöhmer ‘Acta imperii selecta ’ p. 475

nr. 677 ex c.

Eöhmer, Eeg. Ludw. p. 385 Friedrich nr. 349 (Addit. III).

Cf. privilegium Febr. 20. concessum Böhmer l. c. p. 474 nr. 676 (Friedrich nr. 347)

et infra ad a. 1319. lan. 13. et Febr. 18.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus, presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Ration e a ferventis fidei sincereque dilectionis, quibus nob[il]is vir Rambaldus de

Colalto comes Tarvisii, noster et imperii fidelis dilectus, nos et ipsum sacrum Romanum

480. a
)
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veneratur imperium, necnon [propter] b probitatis sue merita, quibus commendatus multipli-

citer meruerat, quod suis ubilibet precavere dispendiis et providere commoditatibus sollici-

tudine regia plurimum affectamur, et ut ipse de grato habeatur gratior et favorem sibi sentiat

regium vendicasse, ipsum, homines et bona sua universa in nostram et sacri Romani imperii

protectionem et defensionem recepimus specialem, desiderantes ipsum desiderabiliter sub

alarum nostrarum defensionis umbraculo respirare. Quapropter universitatem vestram

in genere et in specie affectuose requirimus et rogamus auctoritate regia vobis nichilo-

minus iniungentes, quatinus predictum Rambaldum, nostrum et imperii fidelem dilectum,

in persona, hominibus et bonis suis offendere nullatenus presumatis nec perturbari ab

aliquo permittatis, sicut gratiam vobis comparare regiam et indignationem volueritis

evitare. In cuius protectionis nostre testimonium presentes litteras scribi et maiestatis

nostre sigillo iussimus communiri.

Datum apud Grechz, quinto Kal. Martii, anno Domini MCCCXYIII, regni vero

nostri anno quarto.

481. MANDATUM LUDEWICI AD CIVITATEM WETZLAMEN SEM.

1318. Febr. 26.

Originale (or.) in tabulario civitatis Wetzlariensis. Pendet sigillum secretum loro

membranaceo. — Ed. Reimer ‘Hessisches UrJcundenbuch ’ II
, 2 p. 184 nr. 190 ex or.

Editionem repetimus.

Böhmer, Reg. Ludiv. p. 18 nr. 301.

Cf. supra nr. 462.

Lud(owi)cus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

sculteto, . . consulibus 8, et universitati civium Wetflariensium, fidelibus suis dilectis gra-

ciam suam et omne bonum.

Fidelitatem vestram piis exhortacionibus requirimus et monemus, quatinus nobilibus

viris Philippo et Philippo de Valckenstein, Gotfrido de Eppenstein et Ulrico de Hanowe
fidelibus nostris dilectis summam pecunie apud vos auctoritate regia deputatam expedite

velitis solvere et iuxta solite solucionis terminos ipsis cooperabiliter satisfacere de eadem.

Pro certo scituri, quod per satisfaccionem seu solucionem prefatis nobilibus factam et

exhibitam nobis et officiatis nostris quibuslibet satisfactum b publice profitemur. In

cuius rei testimonium presentes litteras iussimus sigillo nostro communiri.

Dat. Ratispone, IIII. Kalend. Marcii, anno Domini millesimo CCCXYIII, regni vero

nostri anno quarto 1
.

480. D excidit c.

4SI. a
) . . add. or. *>) satisfactam or.

1) In adnotatione ponimus putationem Ulrici de Hanowe a. 1318. Mai. 2? datam
,
quam dedit

Reimer l. c. p. 187 nr. 194 ex originali eiusdem tabularii. Editionem repetimus.

Nos Ulricus dominus in Hanowe viros discretos . . oppidanos Wetflarienses de centum marcis

denariorum Coloniensium nobis traditis et solutis, quas nobis ex parte serenissimi domini nostri domini

Lud(ow)ici regis Romanorum in festo beati Martini nunc proxime elapso solvisse debuissent, pro-

nunciamus quitos et solutos. Promittentes dictos opidauos ab omni impeticione et dampno ipsis

occasione huiusmodi pecunie per prefatum dominum nostrum regem ingruente conservare liberos et

indempnes. Et damus has litteras predictis oppidanis nostri sigilli appensione communitas in testi-

monium super eo.

Anno Domini MCCCXYIII, VII. (an legendum VI. ?) Nonas Maii.

LL. CONSTITUTIONES V. 50
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482. 483. SCRIPTA AD DEBITA FRIDERICI
SPECTANTIA.
1318. Mart. 8.— 15.

482. Potestas ah arehiepiscopo Coloniensi data. Mart. 8.

Originale valde corrosum in tabulario caesareo Vindobonensi. Iussu praefecti

descriptum est. Sigillum deest, quod loro ex ipsa membrana exsecto pendebat. — Ineditum.

Eeg. Lichnowsky ‘Gesell, des Hauses Habsburg'’ III, CCCLXVIII nr. 445.

Nos Heinricus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus sacri imperii

per Italiam archicancellarius universis presentes litteras visuris et audituris [not]um

facimus, quod religioso viro fratri Everhardo de Virneburg germano nostro comjmen-

da]tori generali terre Westfalie ordinis Hospitalis beate Marie Ierusolym(itan)e damus

potest[atem| et mandatum speciale nomine nostro tractandi cum illustri principe domino